SCRIPTA

Numéro Scripta : 7988

Auteur(s) : Pierre de la Rivière, fils du chevalier Pierre de La Rivière [particulier]

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1254

Action juridique : échange

Langue du texte : latin

Analyse

Pierre de la Rivière, fils du précédent, donne à l'abbaye de la Trappe une pièce de terre et de bois, à Chantecoc, en échange d'une autre pièce de terre et d'un droit de pâture aumônés par son père à ladite abbaye.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, K. « Carte de Haia de Chantecoq », n° XXV, p. 273-274.

Texte établi d'après a

Ego, Petrus de Ripparia, filius et heres defuncti Petri de Ripparia, militis, notum facio universis presentibus et futuris quod ego dedi et concessi et penitus quitavi abbati et conventui Domus Dei de Trappa quamdam petiam terre et nemoris sitam inter terras Egidii de Mesnillio et terram Seinceii Chotart, sororii mei, et inter haiam predictorum abbatis et conventus de grangia eorumdem de Chantecoc et parchum meum, que petia terre fuit de dicto parcho meo, tenendam et habendam predictam petiam terre et nemoris predictis abbati et conventui in elemosinam perpetuam, liberam ab omnibus rebus penitus et quietam, pro excambio cujusdam petie terre et nemoris quam tradidit eis predictus Petrus, pater meus, ad excolendum, et pasture animalium suorum de grangia eorum predicta, quam dederat eis et concesserat prenominatus pater meus in toto predicto parcho, quas scilicet petiam terre et nemoris et pasturam predictas predicti abbas et conventus michi penitus quitaverunt, ita quod in eis non poterunt aliquid de cetero reclamare. Et ego, predictus Petrus, filius et heres predicti Petri, et heredes mei post me, in predicta petia terre et bosci et in fundo ipsius quam dedi eis in excambio predictorum, non poterimus de cetero aliquid reclamare nec justitiam aliquam modo quolibet exercere, sed tenemur ego et heredes mei et in perpetuum tenebimur eam predictis abbati et conventui garantizare, deffendere et ab omnibus rebus et contra omnes penitus liberare. Et ut hoc maneat firmum et stabile in perpetuum, ego dedi ipsis presentem cartam, sigilli mei munimine roboratam, per quam obligavi me et heredes meos post me ad garantizandam [et] defendendam predictam petiam terre et nemoris per metas que ibi facte sunt, et, ut predictum est, liberandam abbati et conventui supradictis. Actum anno Domini M° CC° L° quarto.